HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/NQ-HĐND Sơn Tịnh, ngày 15 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025;

Xét Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 14/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã

về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về chi tiêu Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Báo cáo thẩm tra của các Ban của

Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội chủ

yếu năm 2025.

1. Nhóm chỉ tiêu về kinh tế: Bao gồm 06 chỉ tiêu.

(1) Sản lượng lương thực có hạt: 14.040 tấn;

(2) Số lượng đàn gia súc: 21.035 con;

(3) Trồng mới rừng tập trung: 130 ha;

(4) Diện tích rừng trong quy hoạch 3 loại: 552,1 ha;

(5) Sản lượng thủy sản đánh bắt (gồm Thủy sản đánh bắt và sản lượng

nuôi và khai thác thủy sản): 27 tấn;

(6) Tổng diện tích được tưới: 256 ha.

2. Nhóm chỉ tiêu về văn hóa, xã hội: Bao gồm 07 chỉ tiêu.

(7) Giáo dục mầm non công lập: 725 học sinh;

(8) Giáo dục phổ thông công lập: 4.520 học sinh;

(9) Dân số trung bình: 36.520 người;

(10) Tổng số hộ: 10.329 hộ;

(11) Số hộ nghèo: 84 hộ;

(12) Số hộ nghèo giảm trong năm: 7 hộ;

(13) Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới Quốc gia: 0,81%.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Trong đó, xác định chi tiết các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội chủ

yếu năm 2025 để tiếp tục phấn đấu thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 theo Nghị quyết của HĐND xã.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Tịnh khóa I, kỳ họp

thứ 3, thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Hiệp

		2025-10-20T15:55:06+0700

		2025-10-20T16:03:19+0700